

پیشرفت و تعالی در گستره ملی و فراملی بدون برنامه‌ریزی مدون و طرح‌ریزی نقشه راه ممکن نیست و رویکرد برنامه‌محور به مقوله پیشرفت در کشور ما نیز تا حدودی در میان نخبگان پذیرفته شده است.

تدوین سند‌های بالادستی همچون چشم‌انداز ۲۰ساله و سیاست‌های کلی موضوعی در کنار تنظیم و تصویب برنامه‌های پنج‌ساله توسعه تا حدودی جایگاه نظام برنامه‌ریزی را در پیشرفت تثبیت کرده است. البته این بدان معنا نیست که برنامه‌هایی که در ۲۵ سال گذشته تصویب و اجرا شد، خالی از اشکال بوده و نتوانسته باشد همه موانع پیشرفت کشور را از سر راه بردارد. اما حداقل فایده وجود برنامه‌های پنج‌ساله و مسیر قانونی تصویب آن نهادینه شدن نگاه بلندمدت و راهبردی در مسئولان و تصمیم‌گیران است.

مهم‌ترین چالش‌های نظام برنامه‌ریزی کشور طی برنامه‌های اول تا چهارم توسعه فقدان مبانی و الگوی اسلامی و بومی توسعه بود که در سیاق کلی و جهت‌گیری‌های این برنامه‌ها کاملاً مشهود بود، به گونه‌ای که کتاب «مبانی نظری برنامه چهارم» که توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی دولت دوم تهیه شده بود، مشحون از مواضع و پیشنهادهای تجدیدنظرطلبانه و ضد ارزشی بود. با این حال چالش دیگری که بعدها در برابر نظام برنامه‌ریزی پیش آمد، ناشی از اختلافات میان قوای مقننه و مجریه و نیز کم توجهی برخی از مدیران خاص دولت سابق به مقوله برنامه‌ریزی راهبردی بود، به گونه‌ای که در نتیجه این چالش در چند سال متوالی لایحه بودجه سالانه در دیرترین زمان ممکن تحویل مجلس می‌شد و به ناچار کشور با بودجه چنددوازدهم به استقیال سال جدید می‌رفت.

بخشی از این اختلاف البته ناشی از اختلاف برداشتی بود که از قانون اساسی وجود داشت که رئیس‌جمهور سابق به استناد قانون اساسی، خود را تنها مسئول برنامه و بودجه می‌دانست و چنداناً قائل به چکش کاری برنامه‌ها و بودجه در مجلس نبود. در مقابل، مجلس نیز جرح و تعدیل در برنامه و بودجه را حق خود می‌دانست.

در جریان انتخابات ریاست جمهوری ۹۲، یکی از مهم‌ترین محورهای انتقاد نامزد پیروز (آقای روحانی) به دولت دهم در خصوص انحلال سازمان برنامه، تضعیف نظام برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی و چالش‌های میان دولت و مجلس در همین خصوص بود. بر همین اساس اساس آقای روحانی احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و تعامل با مجلس را به عنوان یکی از شعارهای اساسی خود مطرح نمود.

با این حال پس از گذشت دو سال و نیم از عمر دولت یازدهم می توان گفت متأسفانه دولت یازدهم نیز راهی مشابه دولت سابق در مسئله برنامه و بودجه می رود. چنانکه بودجه سال ۹۵ هفت‌ه‌ها بعد از موعد قانونی به مجلس می‌رود و این در حالی است که همگان می‌دانند که با توجه به در پیش بودن انتخابات، قسوه مقننه فرصت چندانی برای بررسی برنامه تا پایان سال ندارد. چنین وضعیتی در خصوص برنامه ششم نیز صادق است.

هرچند برخی از اعضای دولت توجهیاتی را در خصوص علل این تأخیر قابل ملاحظه در ارائه برنامه و بودجه ارائه کرده‌اند، اما به نظر می‌رسد این تأخیر بیش از آنکه به تعیین تکلیف برجام مرتبط باشد، به برخی سوگیری‌های سیاسی دولت ارتباط دارد. گذری کوتاه بر نوع رویکرد دولت یازدهم بسا منتقدان و به طور کلی کسانی که با دولت اختلاف سلیقه دارند، نشان می‌دهد گاه کمترین اختلاف سلیقه و دیدگاه را بر نتافته و حتی با الفاظ درشت و نامناسب تلاش می‌شود منتقدان به عقب زده شوند.

اکنون به نظر می‌رسد برنامه ششم و تا حدودی بودجه ۹۵ قربانی همین نوع بر خورد دولت یازدهم شده است. گویی برای دولتمردان بیشتر مطلوب است تا برنامه ششم در مجلس همسور با دولت به تصویب برسد و ارائه ناقصی برنامه نیز همین احتمال را تقویت می‌کند.

برخی گمانه‌نیز‌ها و قرائنی که نشان‌دهنده تمایل برخی مدیران اجرایی برای تأخیر گذاری در انتخابات مجلس است، در کنار همین شرایط، بر حجم نگرانی‌ها در خصوص سرنوشت برنامه ششم (که سرنوشت پنج‌ساله آینده و حتی سال‌های پس از آن را رقم خواهدزد) می‌افزاید.

اکنون باید پرسید چرا دولتی که خود منتقد سرسخت مدیران پیشین در مسئله برنامه و بودجه بوده و مدعی توجه به منافع ملی است، برنامه ششم و بودجه سال اول برنامه ششم را قربانی اختلاف‌نظر خود با مجلس کرده است. از آن گذشته اگر پاساتورنشیان به‌رغم تلاش مجلس نتوانستند تأثیر مدنظر خود را بر انتخابات اسفندماه بگذارند و مجلس وکیل الدوله را شکل دهند، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ آیا اعتدال‌گرایان حاضر خواهند شد چکش‌کاری متن کامل برنامه در مجلس وکیل‌لمله را بر تابند و یا آنکه به دنبال مستمسکی دیگر خواهند بود؟ در کنار اینها هزینه این وقت‌کشی‌ها و فرست‌سوزی‌ها برای کشور چقدر خواهد بود و چه کسی آن را جبران خواهد کرد؟

خبر آخر

حداد عادل:

۸۰۰ در صد فهرست اصولگرایان مشخص شده‌است
سخت‌گویی شورای ائتلاف اصولگرایان با بیان اینکه فهرست تهران به کمتر از ۵۶ نفر رسیده‌است، گفت: ۸۰ درصد لیست مشخص شده و یکی دو روز آ آینده نهایی می‌شود.
حداعادل سخت‌گویی شورای ائتلاف اصولگرایان در حاشیه‌هایش رویش‌های انقلاب در جمع خبرنگاران از مشخص شدن ۸۰ درصد فهرست اصولگرایان تهران خبر داد و اظهار داشت: امیدواریم ظرف یکی دو روز آینده کارها انجام شود.

حداعادل در برار، انتقادها به عدم حضور یک‌هفته‌ای در مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از گرفتاری‌های ما حضور در شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان است و صبح زود و شب دیر درگیر این موضوع هستیم و البته اصلاح‌طلبان و سایرین نیز همینطور هستند و این طبیعی است که چند کار با یکدیگر جمع نمی‌شود.

سخت‌گویی ائتلاف اصولگرایان در پاسخ به فارس درباره جلسه با نامزدهای ائتلاف جدیدالورود آن را جلسه‌ای بسیار خوب و مفید ارزیابی کرد و اظهار داشت: این جلسه شناخت بهتری برای تصمیم‌گیری به ما داد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا لیست تهران در حال حاضر به ۵۶ نفر رسیده است، گفت: شاید از آن تعداد کمتر باشد. حداعادل درباره اینکه آیا لیست نهایی ۱۲ بهمن اعلام خواهد شد یا خیر، تصریح کرد: امیدوار بودیم ولی یک مطلب این است که باید صبر کنیم تا شورای نگهبان نظر نهایی خود را بدهد و ما با همه اطلاعات لازم تصمیم‌گیری کنیم.

سخت‌گویی ائتلاف اصولگرایان درباره اعتماد مردم به مجلس ششمی‌ها یادآور شد: این را باید از مردم پرسید، امیدواریم حافظه تاریخی مردم در این انتخابات کمک کند تا کسانی که چند بار در امتحان خود در پیشگاه ملت مردود شده‌اند، دوباره به نام دیگری به مسئولیت‌های سرنوشت‌ساز نرسند. وی درباره استفاده از جوانان در لیست تهران به مزاح گفت: بله از جوانان هم استفاده کرده‌ایم و بنده خودم یکی از آنها هستم. نماینده مردم تهران در پایان درباره سرلیست فهرست ۳۰ نفره تهران تأکید کرد: سرلیست مهم نیست و جزو مسائل فرعی محسوب می‌شود.

۲۰ خبریک

| روزنامه جوان | شماره ۴۷۳۸

یادداشت‌ها

سرویس سیاسی۹۴۲۹۸۸۹۴۲۱ یکشنبه ۱۱ بهمن ۱۳۹۴ | ۲۰ ربیع‌الثانی ۱۴۳۷ |

سردار نقدی:

جاسوس امریکا اطلاعات خانوادگی برخی مسئولان رامی‌دانست



رئیس سازمان بسیج مستضعفین با تأکید بر اینکه دشمن در ابزار دوستی‌های خود هم صادق نیست، گفت: جیسون رضائیان از اطلاعات خانوادگی افراد درجه یک کشور خیر داشت.

به گزارش مهر، سردار محمدضا نقدی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین دیروز در اولین کارگاه آینده‌پژوهی جنگ، ضمن تریبیک به مناسبت فرا رسیدن ایام الله دهه فجر، اظهار داشت: اکنون با مسئله نفوذ روبه‌رو هستیم و مقام معظم رهبری به مراتب خطر نفوذ را تذکر داده‌اند. وی با بیان اینکه دشمن تمام سلاح‌هایش از جنگ نظامی تا جنگ اقتصادی را برای نابودی ما به کار گرفته است، گفت: در همه این جنگ‌ها دشمن با شکست مواجه شده است و به این خاطر است که مسئله نفوذ مطرح می‌شود. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه دشمن از همه ترفندهای خود استفاده کرده، افزود: رئیس‌جمهور امریکا خود اعلام کرد که تحریم‌ها دیگر اثری بر ایران نداشت. وی تصریح کرد: نفوذ یعنی اینکه دشمن در شکل دوستی وارد عمل می‌شود ولی همچنان دست از کینه‌توزی‌های خود برنمی‌دارد، چنانکه می‌بینیم بعد از برجام قانون علیه جمهوری اسلامی ایران وضع کردند و ۱۱ قانون دیگر نیز در

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه

نگره امریکا در حال تصویب است که یکی از این قوانین براندازی نظام جمهوری اسلامی است و در بودجه ۲۰۱۶ امریکا ۳۰۸ میلیارد دلار برای ایران و چهار کشور برای دموکراتیزه کردن آن‌ها تصویب کردند.

نقدی با تأکید بر اینکه دشمن خوی استکباری سازمان بسیج مستضعفین دیروز در اولین کارگاه آینده‌پژوهی جنگ، ضمن تریبیک به مناسبت فرا رسیدن ایام الله دهه فجر، اظهار داشت: اکنون با مسئله نفوذ روبه‌رو هستیم و مقام معظم رهبری به مراتب خطر نفوذ را تذکر داده‌اند. وی با بیان اینکه دشمن تمام سلاح‌هایش از جنگ نظامی تا جنگ اقتصادی را برای نابودی ما به کار گرفته است، گفت: در همه این جنگ‌ها دشمن با شکست مواجه شده است و به این خاطر است که مسئله نفوذ مطرح می‌شود. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه دشمن از همه ترفندهای خود استفاده کرده، افزود: رئیس‌جمهور امریکا خود اعلام کرد که تحریم‌ها دیگر اثری بر ایران نداشت. وی تصریح کرد: نفوذ یعنی اینکه دشمن در شکل دوستی وارد عمل می‌شود ولی همچنان دست از کینه‌توزی‌های خود برنمی‌دارد، چنانکه می‌بینیم بعد از برجام قانون علیه جمهوری اسلامی ایران وضع کردند و ۱۱ قانون دیگر نیز در

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه

تخاصم دنباله‌دار امریکا با ایران

بر این اساس، در عصر ۲۶ دی ۱۳۹۴ و در میان فضای مذاکرات فشرده طرفین برای تدوین متن نهایی‌پایانه‌اجرائی‌شدن برجام،دادستان عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد که در راستای مصوبات شورای عالی امنیت ملی ایران و مصالح کلی نظام چهار زندانی ایرانی دو تابعیتی در چارچوب مبادله زندانیان آزاد شدند. این چهار زندانی ایرانی – امریکایی سعید عابدینی، امیر میرزایی حکمتی، جیسون رضائیان و نصرت‌الله خسروی بودند.

واکنش‌های امریکایی
اما به رغم تمامی انعطاف‌های دولتی در خصوص امریکا،گویا این کشور قصدی برای تغییر رویکرد خود علیه ایران ندارد. امریکا در طول مذاکرات و نشست و برخاست‌هایی که برای رسیدن به توافق برجام با مقامات کشورمان داشت، به رغم تاکیدهات صورت گرفته در توافق موقت ژنو و سپس برجام در خصوص عدم اعمال تحریم‌های سفارت سوئیس که به عنوان دفتر حفاظت منافع امریکا در ایران عمل می‌کند، اجازه فراهم کردن خدمات حمایتی از شهروندان ایرانی– امریکایی را نمی‌دهد. این ادعاهای واهی دستگاه دیپلماسی

امریکا علیه کشورمان در حالی بود که رسانه‌های این کشور نیز در راستای این پرسوزه به کمک

دستگاه دیپلماسی‌اش آمده‌اند و در آتش پروژه ایران‌هراسی می‌دمند.

در همین ارتباط «ماتیو ترویتیک» یکی از افرادی که در داخل ایران بازداشت بود، پس از آزادی و وزارت خارجه امریکا در توصیه‌ای تازه درباره



پناهگاه اصلی منافقین بوده است، در جریان فتنه حامی اصلی فتنه‌گران و در تحریم‌هایننزی‌بی‌تقصیر نبوده‌و در مذاکرات ۵۰۱ گاهی تندتر از امریکایی‌ها برخورد می‌کرده‌چرا باید پول نفت را در اختیار شان بگذاریم و چرا فرانسای که در حال ورشکستگی قرار دارد، ایران را بازاری برای آن کنیم. رئیس سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: این کشورها خدمت‌های ما را این‌گونه جواب می‌دهند که در همان هفته‌ای که رئیس‌جمهور کشورمان در فرانسه است به ضد انقلاب ایرانی جایزه شوالیه می‌دهند و در استقبال رئیس‌جمهور کشورمان وزیر خارجه‌شان را می‌فرستند، با رئیس‌جمهور در ایتالیا ز پر چکمه مجسمه فردی که متجاوز به ایران بود مصاحبه می‌کنند؛ اینها ثمره کار همین نفوذی‌هاست.

افت شاخص‌ها دستاورد تعامل با غرب
وی عنوان داشت: یا این اقتصاد مقاومتی است که ۱۲۸ میلیارد دلار پول برای خرید ایرباس به‌دیم، خرید ایرباس چه تحولی در اقتصاد داشته که تیترا این روزهای اخبار ما می‌شود، مگر نباید دانشگاه‌ها مراکز پژوهشی ما راه بیفتند. نقدی با بیان اینکه دشمن با این القانات خود، ما را چپاول می‌کند و باید جلوی آن گرفته‌ابراز کرد. تمام شاخص‌های ما افت داشته است که این دستاورد

عامل با غرب است. وی با بیان اینکه کشور ما دارای سرمایه‌های بی‌ظفیری است که باید مورد توجه قرار بگیرد، اظهار داشت: ایران از استثنایی‌ترین امکانات خود ما استفاده کردند، بنابراین نفوذ در آینده رخ نمی‌دهد بلکه نفوذ صورت گرفته است و هیچ بهانه‌ای برای کمبودندارد امامشکل در فرهنگ کار قدرت‌طلب در رأس قرار بگیرند، امکان همیاری با دشمن بیشتر و راه نفوذ فراهم‌تر می‌شود. این مقام مسئول تصریح کرد: دشمن برای جانداختن این القانات در جامعه ما علاوه بر تبلیغ و حرف‌وارد عمل هم می‌شود که می‌توان از آن به‌قتل‌های زنجیرهای اسیدپاشی و حمله به سفارتخانه عربستان اشاره کرد؛ فعالان جنگ نرم در کشور باید این گزاره‌ها را در افکار عمومی اصلاح کنند تا مردم بفهمند که همه این القانات دروغ است.

سفر به رم و فرانسه خنجر ی به پیکر اقتصادمقاومتی

نقدی در بخشی از سخنان خود ابراز داشت: سفر رهبر ک امریکا به این انتخابات چشم دوخته است، اظهار داشت: با خطر نفوذ در این انتخابات روبه‌رو هستیم. وی تأکید کرد: معیار اصلی انتخاب انسان‌هایی باشند که در برابر اطلاعات بیگانه باایستند و باید روشنفکری‌ها در این خصوص صورت بگیرد؛ نیروهای حزب‌اللهی، مجاهد ضد استکبار در انتخابات اسفندماه متحد و همفکر شوند.

سیاست ایران هر اسی امریکا باردیگر تشدید شد

ایرنا: رئیس‌جمهوری ایران در گفت و گوی اختصاصی با شبیکه تلویزیونی فرانس- ۲۴، ضمن تأکید بر موفقیت‌آمیز بودن سفر اروپاییی تصریح کرد که ایران چه پیش از توافق و چه پس از توافق هسته‌ای، مطرود جامعه جهانی نبوده است.

قرابت‌مشکوگ

هاشمی، اصلاح‌طلبان و انتخابات (۴)

روزنامه صبح امروز به مدیریت سعید حجاریان که در زمان انتشار خود در سال‌های ۷۷ تا ۷۹ به تیراز نزدیک به یک میلیون نسخه رسیده بود، یکی از محورهای ثابت خود را تخریب هاشمی رفسنجانی قرار داده بود و به هر بهانه‌ای علیه ی مطالب انبوهی را به چاپ می‌رساند، در یکی از شمار‌های خود اینگونه می‌نویسد: «پشان اظهار می‌دارد متهمان قتل‌ها پیش از دولت ایشان به وزارت اطلاعات آمده و قتل‌ها بعد از دولت ایشان رخ داده‌است. اما واقعیت‌ها و اطلاعات منعکس شده در جامعه از وضعیت دیگری حکایت می‌کند. تاکنون بسیار اعلام شده است که به جز قتل‌های پاییز سال ۷۷، حدود ۸۰ قتل دیگری طی دوران ریاست جمهوری آقای هاشمی روی داده است. به عبارت دیگر، به‌طور متوسط هر ۴۰ روز، یک قتل مشکوک روی داده است که اسامی برخی از این افراد کم و بیش به گوش ایشان نیز رسیده‌است. در مورد این نکته، ایشان سرسسته و مبهم سخن گفت. در مورد پیگیری این قتل‌ها– که آقای هاشمی نیز به‌وقع آن اشاره کرد- در دوره ریاست جمهوری ایشان چه اقدام مشخصی صورت گرفته‌است؟ نتیجه آن اقدامات چه بود؟ چرا با عاملان آن قتل‌ها هیچ برخوردی نشد و آنان همچنان با خیال راحت و بدون نگرانی از مجازات به اقدامات خود ادامه دادند؟»^(۱)

رسانه تحت هدایت حجاریان در این مقاله تلاش می‌کند با متهم کردن هاشمی و دولت وی به مدیریت کردن قتل‌های زنجیرهای سیاست و رفتار هاشمی را مغایر با اصول دموکراسی نشان دهد، آنگونه که با برجسته کردن هر روز ۴۰ قتل در زمان دولت سازندگی آن را افجاعمای ضدانسانی به افکار عمومی معرفی نماید.

رویه‌هایمنگ‌و هذفمند روزنامه تحت مدیریت جریان مدعی اصلاح‌طلبی در زیر سؤال بردن رفتار هاشمی رفسنجانی از بعد دموکراتیک به بهانه قتل‌های زنجیرهای در زمان دولت کارگران را می‌توان به‌صورت علنی دید؛ هفت‌ه‌نامه «عصر ما»، از گان نشر به‌ای سازمان مجاهدین انقلاب در این میان نقش مهمی در رادیکال بودن هاشمی‌داشت، تا آنجا‌که از وی به‌عنوان مدبری که نمی‌تواند از برخی قتل‌های خبر باشد یا می‌کند. این هفت‌ه‌نامه در یکی از شمار‌های خود می‌نویسد: «فترا‌های قربانوقتی وزارت اطلاعات، فساد و ناسامیات در وزارت اطلاعات به ایجاد قتل‌ها محدود نمی‌شود. فعالیت‌های اقتصادی غیرقانونی این وزارت در سطح کلان، که لطامات جدی به اقتصاد کشور وارد کرده‌است، یکی دیگر از اعلام و نشانه‌های مناسبات و رفتارهای غیرقانونی در وزارت اطلاعات بوده‌است که حداقل با توجه به حساسیت آقای هاشمی به سازندگی و مسائل اقتصادی، علی‌القاعده می‌بایست با واکنش شدید ایشان مواجه می‌شد که نشد. مسلماتی اطلاق آقای هاشمی از این مناسبات غیرقانونی و فسادانگیز، از مسئولیت ایشان نخواهد کاست. چگونه است که وقتی بحث از توسعه سیاسی می‌شود، آقای هاشمی آن را نتیجه عملکرد دوران ریاست جمهوری خود می‌داند و قائل به هیچ گسستی نمی‌شود. اما زمانی که بحث از قتل‌ها به میان می‌آید، اطمینان برانتری را در دو طرف ریاست خود ترسیم می‌کنند و قائل به انقطاع کامل این مقطع از دوران ماقبل و مابعد شده و می‌فرمایند: افراد دستگیر شده بیش از دوران ایشان گرینش شده و قتل‌ها پس از دوره ایشان اتفاق افتاده‌است»^(۲).

۱. روزنامه صبح امروز، ۲ دی ۷۸

۲. هفت‌ه‌نامه عصر ما شماره ۴۴

گزاریه‌خبر

امیر سر لشکر محمد سلیمی در گذشت

امیر سر لشکر محمد سلیمی فرمانده سابق ارتش جمهوری اسلامی ایران پس از تحمل یک دوره بیماری عصر دیروز در سن ۷۸ سالگی در گذشت.

به گزارش فارس، امیر سلیمی یکی از قدیمی ترین فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران بود که در ایام دفاع مقدس مسئولیت‌هایی نظیر ریاست دفتر مشاوره و نظامی امام خمینی(ره) و فرماندهی ستاد جنگ‌های نامنظم را بر عهده داشت و در نبردهای متعددی از جمله آزادسازی سوسنگر نقش آفرینی کرد و بعدها مفتخر به اخذ نشان «عصر» از دست رهبر معظم انقلاب شد. وی همچنین به مدت چهار سال (در حد فاصل سال‌های ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۴) مسئولیت وزارت دفاع را بر عهده داشت. امیر سلیمی از بنیانگذاران ارتش انقلابی در خرداد ۱۳۷۹ پس از کناره‌گیری امیر سرلشکر علی شهبازی به فرماندهی کل ارتش منصوب شد و هم‌زمان با یک درجه‌ا نقابه درجه سرلشکری نیز نیل آمد. وی تا شهرپور ماه ۱۳۸۴ به عنوان فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران خدمت کرد و پس از آن نیز به عنوان یکی از مشاوران ارشد فرمانده معظم کل قوادیر امور نظامی خصوصا ارتش منصوب شد.

آیت‌الله علوی گرگانی:

افراد نااهل و فاقد صلاحیت

نیاید در رأس امور قرار گیرند

حضرت آیت‌الله علوی گرگانی خواستار دقت همه‌جانبه مردم و مسئولان در انتخابات پیش رو شد و با تأکید بر انتخاب افراد اصیل گفت: مراقب باشید افراد نااهل و فاقد صلاحیت در مصدر امور قرار نگیرند.

به گزارش رسا، آیت‌الله علوی گرگانی از اساتید برجسته درس خارج حوزه علمیه قم، در دیدار اعضای ستاد انتخابات استان قم با بیان اینکه ستاد انتخابات وظیفه‌ای خطیر و بسیار مهم را بر عهده دارد، گفت: سرنوشت مردم در گرو عمل ستاد انتخابات است زیرا اگر در امور قانونی این ستاد مقداری کوتاهی صورت گیرد، تغییر در سرنوشت مردم ایجاد خواهد شد و اعضای این ستاد نیز در قیامت پاسخگو باشند. آیت‌الله علوی گرگانی خاطر نشان کرد: در دیدار با تعدادی از اعضای شورای نگهبان که در چند دوره قبل صورت گرفت تذکر دادم اگر شورای نگهبان و ستاد انتخابات در کار خود کوتاهی کنند فردی که لیاقت و شایستگی لازم را نداشته باشد معرفی کنند و مردم نیز به او آری دهند و سرنوشت آنها در گون شود مسئول خواهند بود. استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم بیان داشت: اگر افراد نالایق بر سر کار آیند مردم با تقوا و متدین اعتراض خواهند کرد، گرچه ممکن است عده‌ای از افراد مادی و دنیاپرست را دوست داشته باشند اما در صورت انتخاب چنین افرادی باید پاسخگوی پامپرا(گرم) و انقه معصوم(ع) باشید. وی با بیان اینکه همه شما را دعا خواهیم کرد تا در مسئولیت خود موفق باشید، گفت: از شما عزیزان تقاضای کنیم در انجام کار خود از تعهد بیشتری استفاده کنید تا در آینده برای انقلاب مشکل ایجاد نشود زیرا دیده شده است هنگامی که به مسائلی کوتاهی می‌شود، مشکلاتی برای کشور و نظام ایجاد می‌شود.

استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب در زمینه حق الناس بودن انتخابات بیان داشت: حق الناس فقط مربوط به افراد نیست بلکه شامل همه جنبه‌های انتخابات حتی نامزدهای انتخاباتی نیز می‌شود. آیت‌الله علوی گرگانی ادامه داد: یکی از مشکلات ستاد انتخابات این است که باید هر فرد را جایگاه خود قرار دهد زیرا نامزدهای انتخاباتی دارای جایگاه‌های مختلف هستند؛ ستاد انتخابات باید به گونه‌ای عمل کند که آبروی نامزدهای انتخاباتی به‌عاز انتخابات حفظ شود.